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SEPT E 

Mjet zbardhues me permbajtje klori 
 
Veçorite 

- Sasi klori te reduktuar, ujrat e shkarkuar jane per kete arsye pak te ngarkuara. 
- Zbardhim te pelqyeshem. 

- Largon njolla dhe ben zbardhim intensiv. 
- Perdoret per te gjitha makinat larese dhe ne cdo lloj fortesie uji. 
- I perdorshem per paralarje ne te ftohte dhe ne te ngrohte ose si zbardhues i 

ndermjetem. 
- Pa permbajtja fosfatesh. 

 

Perdorimi (dozimi) 

Dozohet 5-6g Sept E/1kg tesha te thataper te gjitha llojet e makinerive dhe fortesi uji. 
Temperatura 60 grad koha e larjes te pakten 10 minuta. Respektivisht dozohet lende larese 
e vetme ose e plote pa zbardhues oksiduese ne ciklin lares. Per heqje njollash dhe zbardhim 

intensiv perdoret 10g Sept E/1kg tesha te thata deri ne 60 grad dhe kohe veprimi rreth 30 
minuta. Tepricat e klorit me ane te nje mjeti lares perkates(p.sh. lende larese e plote qe 

permban oksigjen) lahet(largohet). Sept E nuk perdoret me produkte acide ose qe 
permbejne acide. 
 

Pesha specifike 0,95  kg/l 
pH(1%) 9,00-10,00 

 

Udhezimet 

Produkti nuk eshte me shenje detyruese perdorimi.Vetem ne paketim origjinal magazinohet 

i mbrojtur nga lageshtia. Mbas marjes te nje sasie duhet perseri te mbyllet. Lendet 
perberese te produktit jane te miratuara nga standartet e komunitetit Europian. Produkti 

eshte i çertifikuar nga “Responsible Care”,  ISO 9001 (çertifikate kualiteti) dhe ISO 14001 ( 
Mbrojtje ambienti dhe shendeti). 

 

 

 

 

 

                                                                                                


